
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:  
AVS 953/10 V Praze dne 23. září 2010 

 
N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 94 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k  

návrhu zákona o státním dluhopisovém programu na úh radu jistin státního dluhu 
splatných v letech 2011 a 2012, a na úhradu jistin státních dluhopis ů odkupovaných 

z trhu v letech 2011 a 2012 
 
 
I.  

Cíl návrhu 
Smyslem  tohoto zákona je získat povolení k úhradě splatných jistin státního dluhu 

z výnosu nových emisí, tj. provádění refinancování státního dluhu a získání  prostředků na 
odkupy státních dluhopisů z trhu před jejich splatností. 

Státní dluhopisy se vydávají podle zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, ve znění 
pozdějších předpisů, kde § 25 stanoví, že státní dluhopisy jsou vydávány na základě 
zvláštního zákona o státním dluhopisovém programu nebo na základě zvláštního zákona, 
který pověřuje Ministerstvo financí vydat státní dluhopisy, nebo mu vydání státních dluhopisů 
umožňuje. Návrh zpracovalo Ministerstvo financí. 

II.  
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

V souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace (RIA), které schválila 
vláda usnesením ze dne 13. srpna 2007 č. 877, nepodléhá návrh tohoto zákona svým 
charakterem zpracování RIA, protože se jedná o zákon technický, který nezakládá žádné 
zvýšení státního dluhu. 

III. 
Způsob projednávání návrhu 

Tento návrh zákona byl již 27. dubna 2010 projednán a schválen vládou České 
republiky usnesením č. 307. Do Poslanecké sněmovny Parlamentu byl vládní návrh zákona 
předán v květnu 2010, kde prošel prvním čtením, ale z časových důvodů již nebyl dále 
projednáván. Vnější připomínkové řízení neproběhlo, protože na žádost ministra financí 
o výjimku z vnějšího připomínkového řízení, předseda Legislativní rady vlády rozhodl, že se 
připomínkové řízení neprovede.  

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu.    

V.  
Závěr 

S přihlédnutím k bodům II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


